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فرزاد جمشیدی مجری صداوســیما که حدود پنج 
سال از عرصه اجرای تلویزیونی دور بود، این روزها 
بــا اجــرای ویژه برنامه شــبکه ســه برای نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران به تلویزیون بازگشته است.
برنامه »یــار مهربان« کــه از جمعه ظهــر در دو نوبت 
به صورت زنــده از مصلای تهران روی آنتن شــبکه 
سه سیما رفته، در دو قسمت اول با دو مجری دیگر 
پخش شد و از شنبه بعدازظهر فرزاد جمشیدی را به 
عنوان مجری در اختیار دارد. جمشیدی که با همان 
استایل آشــنای خودش برنامه را اجرا می کند، بعد 
از این غیبت طولانی، هیچ اشاره ای هم به اتفاقات 
ممنوع التصویــری و پرونده قضایــی اش روی آنتن 
نکــرد. او تنهــا در صفحــه اینســتاگرام خــود از این 
بازگشت ابراز خوشحالی کرده و نوشته است: »بعد 
از گذشت سال ها و عبور از فراز و فرود آن دهلیزهای 
دلتنگی، نمایشــگاه کتاب برای آمــدن دوباره ام به 

تلویزیون پادرمیانی کرد«. 
جمشیدی که به عنوان مجری تخصصی برنامه های 
معارفی تلویزیون مشهور شــده بود، این بار اجرای 
برنامه ای در حوزه کتــاب را به عهده گرفته اســت. 
او در همین 3،2 برنامه هم نشان داده که همچنان 
اجرای درجه یکی دارد و در حــوزه کتاب نیز مطلع 
اســت. ویژه برنامــه »یار مهربــان« در حالــی وظیفه 
پوشش نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را برعهده 
دارد که در ســال های گذشــته این وظیفه به شبکه 
چهار سیما سپرده شده بود. »یار مهربان« این روزها 

در دو نوبت 10:30 و 15:30 روی آنتن شبکه سه 
می رود.

مدیر شبکه ۳ نقش دارد؟	 
بازگشــت این مجری باســابقه به شــبکه ســه، پیام 
خودش را نیــز دارد. این اتفاق در حالــی افتاده که 
علی فروغی مدیر جوان این شــبکه کمتر از یک ماه 
پیش به این مسئولیت منصوب شده است. با توجه 
به این که تا پیش از روی آنتن رفتن برنامه، هیچ خبر 
یا شایعه ای مبنی بر بازگشت این مجری به تلویزیون 
به گوش نمی رســید، می توان مطمئن بود مدیریت 
شبکه سه سیما در این بازگشت نقش داشته است؛ 
به ویژه آن که فروغی رئیس سابق بسیج صداوسیما 
بوده و سابقه این نهاد با سابقه جمشیدی به عنوان 
مجری برنامه های معارفــی، همخوانی دارد. حالا 
می توان انتظار داشــت برنامه کوتاه »یــار مهربان« 
کــه در حکــم شــروعی آزمایشــی بــرای دور جدید 
فعالیت او در تلویزیون است، با بازخوردهای مثبت 
احتمالی، به تولیــد و پخش برنامه ای ســحرگاهی 
برای تلویزیون منجر شــود؛ برنامه ای که حالا دیگر 
مشخص نیست از کدام شبکه پخش شود. از طرفی 
شــبکه یک خانه قدیمی فرزاد جمشیدی محسوب 
می شــود و او در روزهای پیش از ممنوع التصویری 
مجری برنامه هایی چون »ماه خــدا« و »یاد خدا« در 
این شبکه بوده و از طرف دیگر، شبکه سه بازگشت 

او را به تلویزیون رقم زده است.
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ایسنا - فیلم مستند »برسد به دست آقای بنان« به کارگردانی زهره محقق در گروه سینمایی هنروتجربه به نمایش درخواهد آمد. در این مستند 87 دقیقه ای، زندگی 
شخصی و هنری غلامحسین بنان، استاد نامدار و خلاق آواز ایران، به واسطه نامه ای که به او نوشته می شود مورد بررسی قرار می گیرد. به دلیل چرخشی بودن برنامه 
اکران های گروه هنروتجربه، علاقه مندان می توانند برای اطلاع از روزها و سئانس های دقیق نمایش، به صفحه اینستاگرام فیلم یا سایت هنروتجربه مراجعه کنند.

 »برسد به دست آقای بنان« 
در گروه هنروتجربه اکران می شود

دوشنبه  1۷  اردیبهشت1۳9۷ .۲0 شعبان 14۳9.شماره 1981۲

...تلویزیون
معرفی برندگان جشنواره 

تلویزیونی مستند
حاتمی کیا: فیلم سازان باید ابتدا از حوزه 

مستند عبور کنند

مهر - آییــن اختتامیــه فصل چهارم نخســتین جشــنواره 
تلویزیونی مستند و بزرگداشت مرتضی پورصمدی عکاس 
و فیلم بردار پیش کســوت شــب گذشــته 15 اردیبهشــت 
بــا حضــور ســلیم غفــوری مدیــر شــبکه مســتند، ابراهیم 
حاتمی کیا، فرهاد ورهرام، احمد ضابطی جهرمی، ارد زند، 
سعید رشدیان، اهالی رسانه و جمعی از علاقه مندان برگزار 
شد. مدیر شــبکه مســتند در این مراســم گفت: »سینمای 
مستند در ســال های اخیر از رشد بســیار خوبی برخوردار 
بوده است و ما شاهد نسل جوانی از مستندسازان هستیم 
که در آثارشان مســائل مهم محیط زیستی، اجتماعی و ... 
را به درســتی به تصویر کشــیده اند.« وی افزود: »از اصلی 
ترین گلایه های مستندســازان به ویژه آن هایی که با مرکز 
ارتباط دورتری داشــتند، این بود که بستری برای ارائه اثر 
و انتقال پیام شان به مخاطب ندارند که نخستین جشنواره 
تلویزیونی مستند تلاش کرد به این انتقاد پاسخ بدهد و پلی 

بین مستندسازان و مخاطبان شبکه مستند باشد.«
در ادامه این برنامه مستند بلند »مشد عباس، بودن، نبودن« 
به عنوان مســتند برگزیده ســال از نگاه مردم معرفی شد. 
ســپس ابراهیم حاتمی کیا جایزه مستند ســال به انتخاب 
مردم را به سید هاشم مرتضویان برای مستند »مشد عباس، 
بودن یا نبــودن« تقدیم کرد. کارگــردان »به وقت شــام« با 
ابراز خرســندی از حضور در اختتامیه نخســتین جشنواره 
تلویزیونی مســتند گفت: »اگر دســت من باشــد، می گویم 
هیچ فیلم ساز داســتانی حق فیلم سازی ندارد مگر این که 
از حوزه مستند عبور کند زیرا این حوزه تاثیر بسیاری بر نگاه 

فیلم ساز دارد و بر جامعه هم تاثیرگذار است.«
در ادامــه این مراســم از مرتضی پورصمدی عــکاس و فیلم 
بردار مستند قدردانی شــد. در این مراســم فرهاد ورهرام 
هم بــا یــادی از زنده یــاد هوشــنگ آزادی ور مستندســاز و 
نظریه پــرداز تئاتر با بیان ایــن که بر طبق تعریــف مرکز آمار 
بخش زیادی از مستندسازان زیر خط فقر هستند از مدیران 
خواســت بیشــتر از این هنرمندان حمایت کنند. در ادامه 
این برنامه از نبی ا... شــعبانی برای مســتند کوتاه »آجور تا 
بند«، ارژنگ ضرغامی برای مســتند نیمه بلند »زندگی در 
شب« و سهیلا پورمحمدی برای مستند بلند »پرنده افلاک« 
در بخــش مســتندهای برگزیده از نــگاه مردم و از حســین 
نارمنجی برای مستند کوتاه »باغچه خشک خانه مان سبز 
است«، سید هاشم مرتضویان برای مستند نیمه بلند »مشد 
عباس، بودن، نبودن« و از حجت الاسلام امیر منیری برای 
ساخت مستند بلند »من عروسک کوکی نیستم« در بخش 

مستندهای برگزیده از نگاه هیئت داوران قدردانی شد.

...اخبار
همراهی رسانه ای مراجع با لحظات افطار 

بینندگان تلویزیون

ایسنا - حجت الاسلام و المسلمین موســوی مقدم، قائم 
مقام سازمان صدا و ســیما در دیدار با مراجع عظام مکارم 
شیرازی و ســبحانی در قم گفت: »دروس اخلاقی و دینی 
مراجــع معظــم تقلیــد از برنامه هــای پرمخاطــب و ثابــت 
صداوسیما در ایام ماه مبارک رمضان است که امسال نیز 

پخش خواهد شد.« 
موسوی مقدم با اشاره به این که رسانه های بیگانه همواره 
از طریق دروغ، تحریف، سانســور، مبالغــه و قلب واقعیات 
علیه اســلام فعالیت می کنند، گفت: »برنامه های مراجع 
تقلید در ماه مبارک رمضان در پاسخ به این گونه فعالیت ها 
بسیار موثر است.« در این دیدارها که حجت الاسلام لطفی 
نیاسر، مدیر کل صداوسیمای مرکز قم و محمدزاده، مدیر 
شبکه قرآن و معارف و دبیر شورای معارف سیما نیز حضور 
داشــتند، درباره مباحث امســال برنامه های مــاه مبارک 

رمضان تبادل نظر شد.

نمایش فیلم های نوروزی تخلف نیست

رئیس انجمن ســینماداران با اشــاره به این که تخلفی در 
نمایش فیلم های تازه اکران شــده صورت نگرفته اســت، 
بیان کرد: سینماهای زیرگروه تا 10 هفته مجاز به نمایش 

فیلم ها هستند.
محمد قاصد اشرفی رئیس انجمن سینماداران در گفت و 
گو با مهر با اشاره به ابراز نارضایتی برخی از تهیه کنندگان 
فیلم هایی که بــه تازگی به چرخــه اکران آمــده اند درباره 
اکران نامناسب فیلم ها و اختصاص سئانس های اندک در 
برخی از سالن ها گفت: »جلســه هفتگی انجمن در هفته 
جاری هنوز برگزار نشده است تا مسئله اعتراض صاحبان 
فیلم هایی که تازه اکران شده اند بررسی شود.« وی ادامه 
داد: »مسئله این است که تعدادی از فیلم هایی که در اکران 
نوروزی ۹7 روی پرده سینماها رفته اند با استقبال خوبی 
در گیشه همراه بوده اند و فروش بسیار خوبی را تجربه کرده 
اند، به همین دلیل بســیاری از سینماها ترجیح می دهند 

اکران این فیلم ها را ادامه دهند.«
رئیس انجمن سینماداران بیان کرد: »بر اساس آیین نامه 
شــورای صنفی نمایش طی امسال، سقف نمایش فیلم ها 
در سرگروه های سینمایی شش هفته است. درست است 
که این زمــان به پایان رســیده اســت اما همچنــان فروش 
این آثار در ســینماها خوب اســت و نمایش آن در سینماها 
ادامه دارد.« قاصد اشرفی توضیح داد: »البته سینماهای 
ســرگروه فیلم هــا را تعویــض کــرده اند و اکــران ایــن آثار 
طبق روال همیشگی در حال انجام اســت اما سینماهای 
زیرمجموعه سرگروه می توانند آثار سینمایی را در صورت 

فروش مناسب تا 10 هفته نمایش دهند.«
وی در پایان گفت: »این نوع از اکران، تخلف به شمار نمی 
رود و ســینماها بر اســاس قوانیــن آیین نامه اکــران اقدام 

کرده اند.«

تقدیر از کارگردان »واندروومن« در کن

پتی جنکینز با دریافــت جایزه »زنــان در حرکت« 2018 
تجلیل می شود.

به گزارش مهــر، این کارگــردان که فیلــم »واندروومن« را 
ساخته این جایزه را از پی یر لســکور رئیس جشنواره فیلم 
کــن دریافت می کنــد. این جایزه در مراســم شــامی که به 
افتخار اهدای این جایزه برگزار می شود، در 13 ماه می به 

این کارگردان اهدا می شود.
امســال چهارمین دوره اهــدای جایزه »زنــان در حرکت« 
در جشــنواره فیلم کن اســت که به عنوان بخشی از برنامه 
رســمی فســتیوال شــناخته می شــود. این جایزه با هدف 
تمرکــز بر مشــارکت زنــان در صنعت ســینما چــه در برابر 
دوربین و چه در پشت آن، اهدا می شود و یک جایزه سالانه 
اســت. رابین رایت، ســلما هایک و دایان کروگــر از جمله 
چهره هایی هستند که در مراسم اهدای این جایزه در سال 
2017، سخنرانی کردند. جنا دیویس و سوزان ساراندون 
از برندگان پیشــین این جایزه در ســال 201۶ هســتند و 
سال 2017 این جایزه به ایزابل هوپر فرانسوی اهدا شد. 

جین فوندا نیز سال 2015 این جایزه را دریافت کرد.
گفته شــده جنکینــز برای نقشــی کــه در توجه بــه برابری 
جنســیتی ایفا کــرده به عنــوان برنده امســال ایــن جایزه 
انتخاب شده است. وی نخستین کارگردان زنی است که 
به ســاخت فیلمی با اقتباس از یک کتــاب کمیک مبادرت 
کــرد و »واندروومن« نخســتین فیلم با قهرمــان اصلی یک 
ابرقهرمان زن پس از ساخته شــدن فیلم »الکترا« در سال 

2005 است. 

سینما و تلویزیون

پس از 5 سال دوری از اجرای تلویزیونی

فرزاد جمشیدی به تلویزیون بازگشت
  مصطفوی 

info@khorasannews.com

دیــروز صبح یکــی از ســوژه های برنامه »حالا خورشــید« 
شبکه سه همین موضوع بود و رشــیدپور با دعوت از یکی 
از کارکنان اوتیسمی این کافه، درباره این اتفاق صحبت 
می کرد. پیش و در میانه حضور مهمانان، گزارشی از کافه 
»داونتیسم« دو بار روی آنتن رفت که پرویز نشاط گزارشگر 
»حالا خورشــید« گرفته بود و با چند نفــر از کارکنان کافه 
صحبت کرده بود. اتفاق عجیب اما زمانی افتاد که برنامه در 
حال اتمام بود و گفت وگو با مهمانان برنامه به پایان رسیده 
بود. وقتی دوربین داشــت نمای خداحافظی می گرفت، 
رضا رشیدپور درخواست مدیوم شــات کرد تا یک نکته به 
قول خودش »درگوشی« بگوید. او ضمن تشکر از سازمان 
بهزیستی برای کمک به این کسب وکار، بدون نام بردن از 
برنامه »ماه عسل«، از دســت اندرکاران این برنامه انتقاد 
کرد و گفت: »من تعداد بیشتری از بچه ها رو داخل استودیو 
دعوت کرده بودم ولی اول صبح با بچه ها تماس گرفتن و 
گفتن که نرید توی اون برنامه. ما یه برنامه دیگه می خوایم 

شما رو بفرستیم.«
رضا رشیدپور ضمن گلایه از رئیس بهزیستی استان تهران، 
نشانی برنامه مذکور را هم داد: »یک برنامه تلویزیونی که 
در ماه رمضان پخش می شود«. توضیحات او بیش از همه 
ذهن ها را به سمت »ماه عسل« احسان علیخانی می برد که 
به موضوعاتی مشابه با این اتفاق می پردازد. او در ادامه از 
دست اندرکاران برنامه مد نظر هم انتقاد کرد: »کار اون ها 
هم خیلی زشــت بود. اینو بگم که ما نباید بچه ها رو سوژه 
قلمداد کنیم و بگیم می سوزن. بلکه حالا که کافه شون راه 
افتاده، همه مون کمک کنیم که کارشون بگیره. نه این که 
تلفن و تلفن کشی ]کنیم[ که فلان جا نرید، سوژه ماست، 
می سوزه! حیفه ما بچه ها رو به چشم سوژه نگاه کنیم. چه 

بهزیستی و چه رفقای خودم در اون برنامه تلویزیونی.«
جالــب اســت کــه بلافاصلــه بعــد از پایــان صحبت های 

رشیدپور، عوامل پشــت صحنه »حالا خورشــید« برای او 
دســت زدند! انگار زمانی کــه اهالی »حالا خورشــید« از 
تماس با کارکنان این کافه مطلع شده اند، ماجرا برایشان 
جنبه  حیثیتی پیدا کرده و هرطوری بوده، می خواســتند 
روی گروه برنامه ساز »ماه عسل« را کم کنند! نکته عجیب 
آن که عــلاوه بر انتشــار گســترده خبــر راه انــدازی کافه 
»داونتیسم« در شبکه های اجتماعی، در همین چند روز 
اخیر هم خبرنگاران رسانه های مختلف به این کافه رفته اند 
و از این مجموعه گزارش های متعددی در مطبوعات و وب 
سایت های خبری منتشر شده اســت. بنابراین عملًا این 
ســوژه، آن قدرها هم ناب و دســت اول نیســت که عوامل 
»ماه عســل« بخواهنــد به هــر نحوی شــده ســوژه را برای 

خودشان نگه دارند.
اتفاقی که دیروز در »حالا خورشید« افتاد، تا حدی مشابه 
ماجرایی بــود که دربــاره حضــور ناصــر ملک مطیعی در 
تلویزیون رخ داده بود. در آن زمان عوامل »من و شما« مجوز 
حضور این بازیگــر پیش از انقــلاب را از مدیران ســازمان 
گرفته بودند ولی تا زمان پخش این برنامه در جمعه ظهر، 
عوامــل »دورهمی« که چهارشنبه شــب پخش داشــتند، 
ســریع تر این بازیگر را به اســتودیو بردند، برنامه را ضبط 
کردند و وعده پخش برنامه را در چهارشنبه شب دادند! به 
نظر می رسد این روزها رقابت برنامه های تلویزیونی وارد 
مرحله جدیدی شده است و برنامه های برند، برای حفظ 
مخاطب خود حاضر به انجام هر عملی، حتی مهمان دزدی 
و کارهای مشابه هستند؛ در حالی که ذاتاً باید همکاری و 
همدلی داشته باشند. در این میان نقش مدیریت سازمان 
صداوسیما هم پررنگ است. در حالی که مدیران تلویزیون 
به جای هماهنگی و پیشگیری از وقوع موارد این چنینی، 
به فکر ورود به حوزه های بی ربط مانند صدور مجوز برای 

تلویزیون های اینترنتی هستند.

 پس از ماجرای حضور ناصر ملک مطیعی در صداوسیما
رقابت برنامه های تلویزیونی وارد مرحله جدیدی شده است

دلخوری رشیدپور از علیخانی

مصطفی قاسمیان - حتماً خبر گشــایش کافه »داونتیســم« را در خیابان ونک تهران شــنیده اید؛ کافه ای 
که کارکنان آن مبتلا به سندروم داون و اوتیسم هســتند. این اتفاق که 4-5 روزی هست در فضای مجازی 
پیچیده، تحسین و تشویق کاربران شبکه های اجتماعی را به دنبال داشته و حسابی این کسب وکار را رونق 

داده است.


